
Hinweis: Dies ist keine amtliche Statistik. 

  

ECTS-Einstufungstabelle  

Betriebswirtschaft (B.A.)  
 

Betrachtungszeitraum 01.03.2021 bis 29.02.2024 

Für Absolventen im Sommersemester 2024 (01.03.2024 bis 31.08.2024) 

Noten Häufigkeit Kumulierte Häufigkeit kumulierter prozentualer Anteil ECTS-Einstufung 

1,0 0 0 0 A 

1,1 1 1 0,003571429 A 

1,2 7 8 0,028571429 A 

1,3 12 20 0,071428571 A 

1,4 7 27 0,096428571 A 

1,5 20 47 0,167857143 B 

1,6 13 60 0,214285714 B 

1,7 11 71 0,253571429 B 

1,8 22 93 0,332142857 B 

1,9 27 120 0,428571429 C 

2,0 25 145 0,517857143 C 

2,1 22 167 0,596428571 C 

2,2 16 183 0,653571429 D 

2,3 29 212 0,757142857 D 

2,4 19 231 0,825 D 

2,5 17 248 0,885714286 D 

2,6 15 263 0,939285714 E 

2,7 9 272 0,971428571 E 

2,8 5 277 0,989285714 E 

2,9 3 280 1 E 

3,0 0 280 1 E 

3,1 0 280 1 E 

3,2 0 280 1 E 

3,3 0 280 1 E 

3,4 0 280 1 E 

3,5 0 280 1 E 

3,6 0 280 1 E 

3,7 0 280 1 E 

3,8 0 280 1 E 

3,9 0 280 1 E 

4,0 0 280 1 E 

     

 

 

 


